Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнений в Приказ Министерства экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики от 29 мая 2002 года № 186 «Об утверждении и

введении в действие Правил эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей

потребителей и Правил техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих

установок и тепловых сетей» (регистрационный № 1688 от 22 августа 2002 года) (САЗ 02-34)

Согласован:

Министерство юстиции,

РОНП «Общереспубликанское объединение работодателей – Союз промышленников,

аграриев и предпринимателей Приднестровья»,

Федерация профсоюзов Приднестровья

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 19 мая 2021 г.

Регистрационный №10239

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря

2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года

№ 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434

(САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-

21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50),

от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6

июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января

2021 года № 9 (САЗ 21-3),частью второй пункта 2 Приложения к Постановлению

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2014 года № 3 «Об

утверждении Положения о порядке профессиональной подготовки и переподготовки

работников для получения допуска на право выполнения работ в области промышленной

безопасности (САЗ 14-2) с дополнениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2016 года № 16 (САЗ 16-5), от 14

июня 2017 года № 146 (САЗ 17-25), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики от 29 мая 2002 года № 186 «Об утверждении и введении в действие

Правил эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей и

Правил техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых

сетей» (регистрационный № 1688 от 22 августа 2002 года) (САЗ 02-34) с изменениями и

дополнениями, внесенными приказами Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики от 22 декабря 2003 года № 565 (регистрационный № 2537 от 5

января 2004 года) (САЗ 04-2), от 25 февраля 2009 года № 54 (регистрационный № 4779 от 27

марта 2009 года) (САЗ 09-13); приказами Государственной службы энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2012 года

2

№ 13 (регистрационный № 5998 от 16 мая 2012 года) (САЗ 12-21), от 18 апреля 2013 года

№ 158 (регистрационный № 6465 от 14 июня 2013 года) (САЗ 13-23), от 20 ноября 2014 года

№ 484 (регистрационный № 7006 от 27 января 2015 года) (САЗ 15-5) от 15 декабря 2016 года

№ 875 (регистрационный № 7722 от 18 января 2017 года) (САЗ 17-4), Приказом

Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской

Республики от 10 августа 2017 года № 470 (регистрационный № 8006 от 19 октября 2017

года) (САЗ 17-43),Приказом Министерства экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики от 20 января 2018 года № 40 (регистрационный № 8138 от 14

февраля 2018 года) (САЗ 18-7) (далее - Приказ), следующие изменение и дополнения:

а)части первую и вторую пункта 1.3.17. Приложения № 1 к Приказу изложить в

следующей редакции:

«Результаты проверки знаний оформляются протоколом проверки знаний «Правил

эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей» и «Правил

техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей

потребителей» (далее - протокол), а также в журнале установленного образца строгой

отчетности (Приложение № 1 к настоящим Правилам).

Результаты проверки знаний персонала оформляются в журнале и протоколе за подписью

председателя и членов комиссии с отметкой в удостоверении.»;

б) часть десятую пункта 1.3.17. Приложения № 1 к Приказу после слов «запись в

журнале» дополнить словом «протоколе» с предшествующей запятой;

в) пункт 1.3.17. Приложения № 1 к Приказу дополнить частями тринадцатой,

четырнадцатой и пятнадцатой следующего содержания:

«Оформление и выдача в бумажном виде копии протокола и удостоверения о проверке

знаний «Правил эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей

потребителей» и «Правил техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих

установок и тепловых сетей потребителей»является обязательным.

По ходатайству работника, прошедшего проверку знаний «Правил эксплуатации

теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей» и «Правил техники

безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей

потребителей», либо работодателя указанного работника, копии протокола и (или)

удостоверения о проверке знаний могут выдаваться в электронном виде.

В организациях, допускается ведение учета результатов проверки знаний работников в

электронном виде, при условии создания в организации соответствующей электронной базы

учета кадров и результатов аттестации работников по вопросам промышленной

безопасности в соответствии с установленным законодательством порядком хранения и

учета электронных документов.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

Заместитель Председателя Правительства –

министр                                                                                                                 С. ОБОЛОНИК

г. Тирасполь

19 апреля 2021 г.

№392